ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA NOMEAÇÃO GRUPO BPC

PORTARIA Nº 032/2023

Dispõe sobre a nova composição do Grupo
Gestor do Programa BPC na Escola do
município de Lajes Pintadas/RN.

Luciano da Cunha Gomes, Prefeito Municipal de Lajes
Pintadas/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
legalmente.
CONSIDERANDO o Programa BPC na Escola tem como
objetivo garantir o acesso e a permanência na escola de
crianças e adolescentes até 18 anos, com deficiência, que
recebem o Benefício de Prestação Continuada (BPC) por meio
de ações intersetoriais com a participação da União, estados,
municípios e do Distrito Federal.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear os seguintes representantes para compor o
Comitê Gestor do Programa BPC na Escola:
Wilmaiza Xavier Correia– Política de Assistência Social
(Coordenadora do Grupo Gestor)
Paula Francineide da Silva – Política de Assistência Social
(Coordenadora da Equipe Técnica)
Edjane Lopes Rezende – Política de Educação Inclusiva
Deize Gomes de Morais Oliveira – Política de Saúde
Esmael Suel da Silva – Política de Direitos Humanos

Art. 2º: Tornar sem efeito a portaria nº 052/2021 que instituíu
o grupo gestor anterior.
Art. 3º: Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 25 de abril de 2023.

LUCIANO CUNHA GOMES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Adriano Bezerra da Silva
Código Identificador:C5B9DC40

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/04/2023. Edição 3019
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/08/24, 20:52 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C5B9DC40/a3dff1dd9766d644b048e42a32adaf9ca3dff1dd9766d644b048e42a32adaf9c 1/1